
Katalogový list  EN0H-2700CZ01 R0420  Změny vyhrazeny 1

EN0H-2700GE23 R0420

Přepouštěcí ventily 

Braukmann
DU145
Automatický přepouštěcí ventil a regulátor diferenčního tlaku 
s číselnou stupnicí nastavení

POUŽITÍ
Automatický přepouštěcí ventil a regulátor diferenčního tlaku 
řídí průtok vody v topném okruhu na základě rozdílového 
tlaku. Slouží k zajištění minimálního průtoku kotlem a k 
omezení cirkulačního tlaku v případě uzavření ostatních 
topných okruhů. 
Přepouštěcí ventil musí být instalován, pokud je to 
požadováno výrobcem kotle, nebo pokud musí být během 
provozu kotle udržován minimální průtok. Použití 
automatických přepouštěcích ventilů je obzvláště důležité v 
topných systémech s velkým množstvím termostatických 
ventilů. V případě, že jsou termostatické ventily otevřeny, 
automatický přepouštěcí ventil zůstává uzavřen. Jakmile se 
však začnou termostatické ventily uzavírat, automatický 
přepouštěcí ventil se otevírá tak, aby byl dodržen 
požadovaný průtok vody kotlem.
Použitím automatického přepouštěcího ventilu se také sníží 
hluk způsobený nadměrnou rychlostí proudění vody. Dále 
také pomáhá snížit nízkoteplotní korozi kotle tím, že se 
zvýší teplota vratné vody.

HLAVNÍ VLASTNOSTI
• Udržuje minimální průtok přes kotel
• Snižuje hlučnost v otopné soustavě
• Zabraňuje teplotní korozi kotle
• Požadovaný diferenční tlak se nastaví pouze otáčením

ovládacího kolečka
• Nastavení je viditelné na snadno čitelném číselném

ukazateli
• Nastavení diferenčního tlaku odpovídá metrům vodního

sloupce
• Není třeba žádné externí ovládání

TECHNICKÉ ÚDAJE
Média
Médium: Voda nebo směs voda + 

glykol, dle VDI 2035
pH-hodnota: 8 - 9.5 
Velikost připojení:
Dimenze: 3/4" 
Provozní teploty:
Max. provozní teplota média: 110 °C 

Provozní tlakové hodnoty:
Max. provozní tlak: 3 bar 
Rozsah nastavení 
diferenčního tlaku: 

0.1 - 0.6 bar

Použití
Pro systémy s výkonem do : 70 kW )

Tovární nastavení: 0.2 bar 



DU145 - Automatický přepouštěcí ventil a regulátor diferenčního tlaku

2 Katalogový list  EN0H-2700CZ01 R0420  Změny vyhrazeny

KONSTRUKCE

POPIS FUNKCE
Automatický přepouštěcí ventil a regulátor diferenčního tlaku 
se instaluje mezi přívodní a zpětné potrubí. Diferenční tlak se 
nastavuje podle minimálního průtoku požadovaného pro 
kotel a dostupné dopravní výšky čerpadla. Když je dosaženo 
nastaveného diferenčního tlaku, například z důvodu uzavření 
termostatických ventilů na otopných tělesech, ventil se začne 
otevírat. Jak se diferenční tlak zvyšuje přes ventil, ventil se 
dále otevírá a zvyšuje se průtok. Když se diferenční tlak 
sníží, například protože se znovu otevírají termostatické 
ventily, ventil se uzavře a průtok je přesměrován z obtoku do 
vytápěcího okruhu.

DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ
Uchovávejte části zařízení v původním obalu -  rozbalte je 
až bezprostředně před montáží. 
Během přepravy a skladování dodržujte následující 
podmínky: 

• Instalujeme do obtokového potrubí mezi přívodní a 
vratné potrubí

• Není vhodný pro aplikce dálkového vytápění
• Z důvodu údržby doporučujeme instalovat uzavírací 

ventily před a za přepouštěcí ventil
• DU145 může být instalován:

– ve vytápěcích systémech s trojcestným směšovacím 
ventilem

– ve vytápěcích systémech se čtyřcestným 
směšovacím ventilem

– v uzavřených vytápěcích systémech s plynovými 
kotly

Vyobrazení Komponenty Materiály 
1 Kryt pružiny s regulačním 

kolečkem nastavení tlaku
vysoce kvalitní 
syntetický materiál

2 Tělo ventilu
- verze A bez šroubení
- verze B se šroubením
- verze E vnitřními závity

kovaná mosaz s matným 
povrchem

3 Šroubení (verze A a B) mosaz
Komponenty bez vyobrazení:
Kryt pružiny vysoce kvalitní 

syntetický materiál
Ventilový disk vysoce kvalitní 

syntetický materiál
Pružina nerezová ocel
Těsnění EPDM

Parametr Hodnota 

prostředí: čisté, suché a bezprašné 
min. teplota okolí: 0 °C 
max. teplota okolí: 40 °C 
max. okolní relativní vlhkost: 75 % * 

*nekondenzující 

MONTÁŽNÍ POKYNY
Požadavky na instalaci 



DU145 - Automatický přepouštěcí ventil a regulátor diferenčního tlaku

Katalogový list  EN0H-2700CZ01 R0420  Změny vyhrazeny 3

Příklady instalace

TECHNICKÉ PARAMETRY
Průtokový diagram

Obr. 1: Pokles tlaku ve ventilu v závislosti na průtoku

Diferenční tlak ∆p (bar)

Průtok V (m3/h)

N
as

ta
ve

ní
 v

en
til

u 



DU145 - Automatický přepouštěcí ventil a regulátor diferenčního tlaku

4 Katalogový list  EN0H-2700CZ01 R0420  Změny vyhrazeny

ROZMĚRY

OBJEDNACÍ ČÍSLA
N§sleduj²c² tabulky obsahuj² veġker® informace, potŚebn® k objedn§n² poloģky podle Vaġeho vĨbŊru. PŚi objedn§v§n² vģdy 
uveŅte typ a objednac² ļ²slo. 

Možnosti
Ventily jsou k dispozici v n§sleduj²c²ch velikostech: 3/4"
• standard

- nen² k dispozici

Rozsah pŚednastaven²: 0.1...0.6 bar

Nákres

DU145-3/4A DU145-3/4E

DU145-3/4A DU145-3/4B DU145-3/4E
Typ a velikost 
pŚipojen²: 

se šroubením R3/4" – – 
se svěrným šroubením pro měděnou trubku 22 mm – – 
s vnitřními závity G 3/4" – – 

•  

•  
•  •  

211564
Cross-Out



DU145 - Automatický přepouštěcí ventil a regulátor diferenčního tlaku

Příslušenství

Popis Dimenze Obj. číslo
VST06 Set pájecích nátrubků pro DU145-3/4A

2 pájecí nátrubky, 2 převlečné matice a  2 těsnící 
kroužky. Pro trubky 22 mm.

3/4" VST06-3/4B

ZS109M kompresní šroubení pro DU 145-3/4E
U měděných nebo měkkých ocelových trubek s tloušťkou stěny 1,0 mm je 
třeba použít opěrná pozdra.

3/4" x 18 mm ZS109M-3/4G
3/4" x 22 mm ZS109M-3/4H

s opěrnými pouzdry (2 ks v balení) 3/4" x 18 mm ZS109M-3/4GS

Změny vyhrazeny  EN0H-2700CZ01 R0420 © 2020 Resideo Technologies, Inc. All rights reserved.

Vyrobeno pro a jménem
Pittway Sàrl, Z.A., La Pièce 4, 
1180 Rolle, Switzerland
jeho zplnomocněným 
zástupcem Ademco 1 GmbH

Pro více informací navštivte: 

www.resideo.cz
Ademco CZ s.r.o.
Tuřanka 1236/96
627 00 Brno-Slatina 
Česká republika


	Application
	Special Features
	Technical Data
	Construction
	Method of Operation
	Transportation and Storage
	Installation Guidelines
	Setup requirements
	Installation Example

	Technical Characteristics
	Flow Chart

	Dimensions
	Ordering Information
	Options
	Accessories




